Emploi
et Solidarité sociale

Québec rara

SUBVENTIONS VERSEES A MEME LE BUDGET DISCRETIONNAIRE DU MINISTRE

Madame Chantal Rouleau
Ministre responsable de la Solidarité sociale et
de I’Action communavutaire

Exercice financier Trimestre

2024-2025

Avril a juin

Nom du bhénéficiaire

Centre d'action bénévole de

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Soutenir la mission de I'organisme Sherbrooke 500,00 $
Sherbrooke
Comptoir alimentaire Val-David Soutenir la mission de I'organisme Bertrand 2 000,00 $
Alpha-Entraide des Chutes-de-la-
pha “n raide ces Lhuies-de-id Soutenir la mission de I'organisme Lévis 500,00 $
Chaudiére
, Saint-Henri-Sainte-
AlterGo Soutenir la mission de l'organisme aini-rienri-sainte 250,00 $
Anne
, Sainte-Marie-Saint-
Alterhéros Soutenir la mission de I'organisme ainte-fldrie-Sain 500,00 $
Jacques
. . . . . ' . Matane-
Les Amis du Jardin de Doris Soutenir la mission de l'organisme . 500,00 $
Matapédia
Association québécoise de défense des
droits des personnes retraitées et Soutenir la mission de I'organisme Repentigny 500,00 $
préretraitées de I'Assomption
Atelier des lett Iphabétisati Sainte-Marie-Saint-
elerdes e r'es en alphabetisation Soutenir la mission de I'organisme ainte-Marie-sain 500,00 $
de Centre-Sud inc. Jacques
Autisme Soutien Soutenir la mission de I'organisme Saint-Frangois 500,00 $
C four d'initiati lai Riviére-du-Loup-
.d!’i’e our dlnitiarives popuialres Soutenir la mission de I'organisme I,VIe_re EOEP 1 000,00 $
Riviere-du-Loup Témiscouata
Centre de Femmes Entre Ailes Soutenir la mission de I'organisme Verchéres 500,00 $
Centre de Femmes Marie-Dupuis Soutenir la mission de I'organisme Joliette 500,00 $
Centre de lect t d'écrit CLE ,
en re’ e lecture et d écriture ( Soutenir la mission de l'organisme Mercier 200,00 $
Montréal)
. . . . . , . Drummond-
Centre d'entraide Contact de Warwick  Soutenir la mission de I'organisme 500,00 $

Bois-Francs



Emploi
et Solidarité sociale

Québec rara

Nom du bhénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Centre tawhid de bienfaisance

Chez Nelson Café-bistro

Club Sexu

COLLECTIF NOUS

Comptoir alimentaire Drummond

Demois'ailes, Les

Devil-Jeunesse

L'Elan des jeunes

Fabrique de la paroisse de Notre-
Dame-de-Bonsecours

Fédération de I'adge d'or du Québec -
Région Tle de Montréal

Fondation des aveugles du Québec

(FAQ)

Fondation Jeunes Etoiles

Guides GQ

Karaté Autisme

Le collectif Comm-Un

Maison de soins palliatifs et centre de
jour St-Raphaél Inc.

La Maison des Petits Tournesols

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Jeanne-Mance-
Viger

Borduas

Mercier

Mercier

Drummond-Bois-
Francs

Maskinongé

Charlesbourg

Chéteauguay

Céte-du-Sud

Laurier-Dorion

Rosemont

Westmount-Saint-
Louis

Sainte-Marie-Saint-
Jacques

Vaudreuil

Westmount-Saint-
Louis

Mont-Royal-
Qutremont

Marie-Victorin

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

200,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $
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et Solidarité sociale

Québec rara

Nom du bénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Mission de I'Ouest de I'lle

Municipalité de Saint-Elzéar

Opération Enfant Soleil

Parrainage civique des municipalités
régionale de comté (MRC) d'Acton et
des Maskoutains

Patro Laval Inc.

Projet de prévention des toxicomanies
Cumulus

Regroupement des Organismes Espace
du Québec (ROEQ)

Regroupement Maskoutain des
Utilisateurs du Transport Adapté
(RMUTA)

Société Alzheimer du Bas-Saint-Laurent

Société Saint-Vincent-de-Paul de
Québec (Conférence Saint-Jean-
Baptiste)

SOS Professionnels

La Tournée Edudtive

Unité Domrémy de Val d'Or

L'accompagnateur - La référence pour
personnes handicapées

Accompagnement bénévole de I'Ouest
(ABOVAS)

Aidants scolaires

Amélie et Frédérick, Service d'entraide

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Jacques-Cartier

Bonaventure

Vanier-Les Riviéres

Saint-Hyacinthe

Taschereau

Marquette

Jean-Lesage

Saint-Hyacinthe

Matane-
Matapédia

Taschereau

Bertrand

Vimont

Abitibi-Est

Gouin

Jacques-Cartier

Lévis

Vanier-Les Riviéres

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

200,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

250,00 $

500,00 $
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Québec rara

Nom du bénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Association des TCC et ACV de la
Gaspésie et des les-de-la-Madeleine

Association des Blais d'Amérique

Association des proches aidants de la
Capitale-Nationale

Le Bureau - Firme artfistique

La Cantine pour tous

Centre Communautaire Espoir et
Solidarité de Montréal-Nord (CCESMN)

Centre d'accompagnement KEDA

Centre d'action bénévole de Nicolet Inc.

Centre de crise de I'Ouest-de-Ile

Chevaliers de colomb d'Iberville

Cible Famille Brandon inc.

Coalition des familles LGBT+

Regroupement Maskoutain des

Utilisateurs du Transport Adapté
(RMUTA)

Ecole nationale d'apprentissage par la
marionnette (ENAM)

Educaloi

Les enfants GIOIA

Epicentre Saint-Henri

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Bonaventure

Taschereau

Jean-Talon

Laurier-Dorion

Saint-Laurent

Bourassa-Sauvé

Marguerite-
Bourgeoys

Nicolet-Bécancour

Robert-Baldwin

lberville

Berthier

Hochelaga-
Maisonneuve

Saint-Hyacinthe

Chicoutimi

Sainte-Marie-Saint-

Jacques

Orford

Saint-Henri-Sainte-
Anne

500,00 $

250,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

300,00 $

1 000,00 $
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Nom du bénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

L'Etoile de Pacho - Réseau d'entraide
pour parents d'enfants handicapés

Fabrique de la paroisse de Saint-
Athanase

Finautonome

Fondation de I'Hépital Maisonneuve-
Rosemont

Fondation des médecins Canado-
Haitiens

Fondation PAKSAC

Go Le Grand défi inc.

Groupe d'action sociale et
psychiatrique des Monts inc.

Groupe psychanalytique du Mont-
Royal (GPMR)

Handicap Action Intégration H-A-I

Info-Secte

La Perle retrouvée Haiti - Canada

La Maison de la famille Kateri

Maison de soins palliatifs de la Baie-
des-Chaleurs

La Bivoie, Mon voisin, je m'en occupe

Organisme de soutien aux proches
aidants en oncologie du Québec

Maison de la Famille des Etchemins

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Hochelaga-
Maisonneuve

lberville

Mercier

Rosemont

Bourassa-Sauvé

Louis-Hébert

Granby

Gaspé

Westmount-Saint-

Louis

Marguerite-
Bourgeoys

Mercier

Viau

La Prairie

Bonaventure

Lac-Saint-Jean

Johnson

Bellechasse

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

250,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $
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Nom du bhénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

PETALES Québec

Phelps Aide

Premiére Ressource, aide aux parents

Regroupement des aveugles et
Amblyopes du Montréal métropolitain
(RAAMM)

Réseau solidarité itinérance du Québec

Le sac & Tousignant

Société de développement
communautaire de Montréal

Société de Saint-Vincent de Paul de
Montréal (Conférence Bon Pasteur)

Société Saint-Vincent-de-Paul

Station Familles

Les Toits de Mercier

Ecole de criminologie de I'Université de
Montréal

A Vélo Sans Age Saint-Jéréme

Vide ta sacoche

Actes de vie

Action-gardien, Corporation de
développement communautaire de
Pointe-Saint-Charles

Complexe Le Partage

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Acadie

Orford

Laurier-Dorion

Mercier

Sainte-Marie-Saint-

Jacques

Marguerite-
Bourgeoys

Mercier

Laval-des-Rapides

Jean-Talon

Saint-Henri-Sainte-
Anne

Camille-Laurin

Montréal

Saint-Jérédme

Jean-Talon

Joliette

Saint-Henri-Sainte-
Anne

La Prairie

500,00 $

250,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $
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Nom du bhénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Espoir Rosalie de Gatineau

Le Tremplin

Initiative 1,2,3 Gol! Riviére-des-Prairies

Ligue des Noirs du Québec

Maison Plein Coeur

Municipalité de Saint-Michel

Regroupement Entre-Mamans inc.

Ressource Espace Familles

S.L.T. (Service d'intégration au travail)

Soupe populaire Saint-Frangois-de-
Sales

Trifort de Chambly

Vivre avec la fibrose kystique

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Soutenir la mission de I'organisme

Chapleau

Drummond-Bois-
Francs

LaFontaine

D'Arcy-McGee

Sainte-Marie-Saint-
Jacques

Huntingdon

Hochelaga-
Maisonneuve

Jean-Talon

Trois-Riviéres

Chapleau

Chambly

Westmount-Saint-
Louis

500,00 $

500,00 $

750,00 $

500,00 $

500,00 $

400,00 $

500,00 $

1 000,00 $

2 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

Renseignements complémentaires






